CURRICULUM VITAE

DATOS PERSONALES

Nombre: José Martin Chacon Chacén

Cédula: 106700597

Nacionalidad: Costarricense

Estado Civil: Casado

Direccion Actual: 200 mts. Este y 100 mts. Norte de la GAR,

Sardinal, Carrillo Guanacaste

Teléfono: 26-97-00-87 / 88-44-26-39

ESTUDIOS REALIZADOS

1971-77 Escuela Los Angeles, San Rafael, Heredia

1978-79 Liceo Carlos Pascua Zuiiiga

1980-84 Liceo Luis Felipe Gonzélez Flores, Heredia

1986-1988 Universidad Nacional, Heredia, Escuela de
Economia

1988-92 Universidad Nacional, Heredia, Escuela de
Historia

1994-98 Universidad Nacional, Heredia, Instituto de

Estudios del Trabajo, IESTRA
2004-2008 Universidad Nacional, Heredia, Instituto de

Estudios del Trabajo, IESTRA

OTROS CURSOS

2002-03 Operador de Computadoras
Inglés Conversacional, INSTITUTO NACIONAL
DE APRENDIZAJE, LIBERIA

2015



EXPERIENCIA LABORAL

1992-93

1993-95

1995-1997

1997-1998

1998-2000

2001-2005

2005-2008

2008-2014

2014 -2015

OTRAS ACTIVIDADES

1983-84

1988-89

1990-91

1994-98

2002 -04

2013 alafecha

Chequeador, AMERICAN SANITARY CO, San
Francisco, Dos Rios
Encargado de Distribuciéon, AMERICAN

SANITARY, San Francisco, Dos Rios

Jefe Materiales de Construccion, CASA
FERRETERIAS, Alajuela

Jefe Central de Suministros, FEDERACION
NACIONAL DE COOPERATIVAS R.L, San Pedro,
Montes de Oca

Actividades personales, Area Construccién
Encargado de Proyecto Turistico, ISLA SALUD
DRAGO, Nuevo Colén, Carrillo, Guanacaste
Transporte modalidad Taxi

Transporte de Turismo Micro Bus

Asesor Presidencial

Ministerio de la Presidencia.

Presidente, Gobierno Estudiantil, Colegio Luis
Felipe Gonzalez Flores, Heredia.

Secretario Asuntos Académicos, Federacion de
Estudiantes, Universidad Nacional, Heredia
Miembro Consejo Universitario, Universidad
Nacional, Heredia

Regidor Suplente Municipal, en San

Rafael, Heredia

Miembro del Concejo Regional del Area de
conservacién Guanacaste

Asambleista Nacional Partido Accidn
Ciudadana



REFERENCIAS PERSONALES

- Rodolfo Li Salazar, Director Desarrollo Organizacional, PARQUE NACIONAL DE
DIVERSIONES, teléfono 88585360
- Jorge Isaac Herrera Paniagua, Alcalde Municipalidad de San Rafael, Heredia, teléfono

88356902
- Gonzalo Alberto Coronado Villarreal, Juez Corte Suprema de Justicia, Liberia, teléfono

88988450

José Martin Chacon Chacén

DICIEMBRE, 2015



