

CURRICULUM VITAE

DATOS PERSONALES

Nombre: José Martín Chacón Chacón
Cédula: 106700597
Nacionalidad: Costarricense
Estado Civil: Casado
Dirección Actual: 200 mts. Este y 100 mts. Norte de la GAR,
Sardinal, Carrillo Guanacaste
Teléfono: 26-97-00-87 / 88-44-26-39

ESTUDIOS REALIZADOS

1971-77 Escuela Los Ángeles, San Rafael, Heredia
1978-79 Liceo Carlos Pascua Zúñiga
1980-84 Liceo Luis Felipe González Flores, Heredia
1986-1988 Universidad Nacional, Heredia, Escuela de
Economía
1988-92 Universidad Nacional, Heredia, Escuela de
Historia
1994-98 Universidad Nacional, Heredia, Instituto de
Estudios del Trabajo, IESTRA
2004-2008 Universidad Nacional, Heredia, Instituto de
Estudios del Trabajo, IESTRA

OTROS CURSOS

2002-03 Operador de Computadoras
Inglés Conversacional, INSTITUTO NACIONAL
DE APRENDIZAJE, LIBERIA
2015

EXPERIENCIA LABORAL

1992-93	Chequeador, AMERICAN SANITARY CO, San Francisco, Dos Ríos
1993-95	Encargado de Distribución, AMERICAN SANITARY, San Francisco, Dos Ríos
1995-1997	Jefe Materiales de Construcción, CASA FERRETERIAS, Alajuela
1997-1998	Jefe Central de Suministros, FEDERACION NACIONAL DE COOPERATIVAS R.L, San Pedro, Montes de Oca
1998-2000	Actividades personales, Área Construcción
2001-2005	Encargado de Proyecto Turístico, ISLA SALUD DRAGO, Nuevo Colón, Carrillo, Guanacaste
2005-2008	Transporte modalidad Taxi
2008-2014	Transporte de Turismo Micro Bus
2014 -2015	Asesor Presidencial Ministerio de la Presidencia.

OTRAS ACTIVIDADES

1983-84	Presidente, Gobierno Estudiantil, Colegio Luis Felipe González Flores, Heredia.
1988-89	Secretario Asuntos Académicos, Federación de Estudiantes, Universidad Nacional, Heredia
1990-91	Miembro Consejo Universitario, Universidad Nacional, Heredia
1994-98	Regidor Suplente Municipal, en San Rafael, Heredia
2002 -04	Miembro del Concejo Regional del Área de conservación Guanacaste
2013 a la fecha	Asambleísta Nacional Partido Acción Ciudadana

REFERENCIAS PERSONALES

- Rodolfo Li Salazar, Director Desarrollo Organizacional, PARQUE NACIONAL DE DIVERSIONES, teléfono 88585360
- Jorge Isaac Herrera Paniagua, Alcalde Municipalidad de San Rafael, Heredia, teléfono 88356902
- Gonzalo Alberto Coronado Villarreal, Juez Corte Suprema de Justicia, Liberia, teléfono 88988450

José Martín Chacón Chacón

DICIEMBRE, 2015